
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
Д ЕП У ТА Т
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

/$ . -/</■ c&Osfcf г № г

В Волгоградскую областную ДумуНа № от

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области, 
статьей 65 Регламента Волгоградской областной Думы направляю 
на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект закона 
Волгоградской области "О признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов Волгоградской области о наградах".

Приложение: на <Р л.

А.И.Блошкин

Волгоградская областная Дума

Дерябина Маргарита Анатольевна 
30- 77-25



Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Блошкиным А.И.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Волгоградской области "О признании 
утратившими силу отдельных законодательных актов 

Волгоградской области о наградах”

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области 
"О признании утратившими силу отдельных законодательных актов 
Волгоградской области о наградах".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению и развитию территорий доработать 
указанный законопроект и внести его на рассмотрение Волгоградской областной 
Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению 
и развитию территорий

post2779a-3



Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Блошкиным А.И.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Волгоградской области "О признании 
утратившими силу отдельных законодательных актов 

Волгоградской области о наградах"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области "О признании утратившими силу 
отдельных законодательных актов Волгоградской области о наградах".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области 
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению 
и развитию территорий

post2779-3



Проект внесен депутатом
Волгоградской областной Думы
Блошкиным А.И.

ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О признании утратившими силу отдельных законодательных актов 
Волгоградской области о наградах

Принят Волгоградской областной Думой

Статья 1

Признать утратившими силу:
Закон Волгоградской области от 13 ноября 2001 г. № 624-ОД

"О почетном гражданине Волгоградской области";
Закон Волгоградской области от 18 июля 2002 г. № 730-ОД

"О внесении изменений и дополнений в Закон Волгоградской области 
от 13 ноября 2001 г. № 624-ОД "О почетном гражданине Волгоградской 
области";

Закон Волгоградской области от 28 января 2003 г. № 783-ОД
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 13 ноября 2001 г. 
№ 624-ОД "О Почетном гражданине Волгоградской области";

Закон Волгоградской области от 22 марта 2006 г. № 1206-ОД
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 13 ноября
2001 г. № 624-ОД "О Почетном гражданине Волгоградской области";

Закон Волгоградской области от 06 декабря 2006 г. № 1364-ОД
"О внесении изменения в статью 11 Закона Волгоградской области
от 13 ноября 2001 г. № 624-ОД "О Почетном гражданине Волгоградской 
области";

Закон Волгоградской области от 17 ноября 2008 г. № 1766-ОД
"О внесении изменения в статью 3 Закона Волгоградской области 
от 13 ноября 2001 г. № 624-ОД "О Почетном гражданине Волгоградской 
области";

Закон Волгоградской области от 19 апреля 2010 г. № 2026-ОД
"О внесении изменения в Закон Волгоградской области от 13 ноября
2001 г. № 624-ОД "О Почетном гражданине Волгоградской области";

Закон Волгоградской области от 08 июня 2010 г. № 2054-ОД
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 13 ноября
2001 г. № 624-ОД "О Почетном гражданине Волгоградской области";



2

статью 4 Закона Волгоградской области от 20 апреля 2012 г. № 44-ОД 
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской 
области в связи с реализацией федерального законодательства 
о персональных данных";

Закон Волгоградской области от 16 октября 2012 г. № 120-ОД
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 13 ноября
2001 г. № 624-ОД "О почетном гражданине Волгоградской области";

Закон Волгоградской области от 22 ноября 2013 г. № 156-ОД
"О внесении изменения в статью 11 Закона Волгоградской области 
от 13 ноября 2001 г. № 624-ОД "О почетном гражданине Волгоградской 
области";

статью 1 Закона Волгоградской области от 14 июля 2015 г. № 127-ОД 
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской 
области в сфере социальной поддержки граждан";

статью 1 Закона Волгоградской области от 24 сентября 2018 г. 
№ 106-ОД "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Волгоградской области в сфере социальной поддержки граждан";

Закон Волгоградской области от 11 апреля 2014 г. № 61-ОД
"О наградах Волгоградской области".

Статья 2

Признать утратившими силу:
Закон Волгоградской области от 31 декабря 2010 г. № 2144-ОД 

"О почетном звании "Заслуженный педагог Волгоградской области";
статью 32 Закона Волгоградской области от 11 октября 2013 г. 

№ 125-ОД "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Волгоградской области в связи с принятием Федерального закона 
"Об образовании в Российской Федерации";

Закон Волгоградской области от 04 июня 2014 г. № 85-ОД
"О внесении изменения в статью 6 Закона Волгоградской области
от 31 декабря 2010 г. № 2144-ОД "О почетном звании "Заслуженный педагог 
Волгоградской области";

статью 3 Закона Волгоградской области от 12 марта 2015 г. № 26-ОД 
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской 
области в сфере образования в связи с внесением изменений в Устав 
Волгоградской области";

Закон Волгоградской области от 17 июля 2020 г. № 64-ОД
"О внесении изменения в статью 3 Закона Волгоградской области
от 31 декабря 2010 г. № 2144-ОД "О почетном звании "Заслуженный педагог 
Волгоградской области".



3

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года, за исключением 
статьи 2 настоящего Закона, которая вступает в силу с 1 июня 2024 года.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению 
и развитию территорий

zak.525-3



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту закона Волгоградской области 

"О признании утратившими силу отдельных законодательных 
актов Волгоградской области о наградах"

Проект закона Волгоградской области "О признании утратившими силу 
отдельных законодательных актов Волгоградской области о наградах" 
разработан в связи с внесением в Волгоградскую областную Думу проекта 
закона Волгоградской области "О наградах Волгоградской области".

Настоящим проектом закона предлагается признать утратившими силу 
ряд нормативных правовых актов Волгоградской области, регулирующих 
основания и порядок награждения различными видами наград Волгоградской 
области.

Депутат Волгоградской 
областной Думы А.И.Блошкин



ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, требующих внесения изменений 
и подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона 

Волгоградской области "О признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов Волгоградской области о наградах"

Принятие Закона Волгоградской области "О признании утратившими 
силу отдельных законодательных актов Волгоградской области о наградах" 
не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты 
Волгоградской области, в том числе их отмены полностью или частично.

Депутат Волгоградской 
областной Думы А.И.Блошкин



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 
к проекту закона Волгоградской области 

"О признании утратившими силу отдельных законодательных 
актов Волгоградской области о наградах"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О признании 
утратившими силу отдельных законодательных актов Волгоградской области 
о наградах" не потребует дополнительных расходов областного бюджета.

Депутат Волгоградской 
областной Думы А.И.Блошкин


